Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS ao grupo de samba e pagode Ney

Siqueira & Amigos, originário de Taquaritinga.

Formado em 2016 pelo cantor Valdinei (Ney) e Gubio (Cavaco), o grupo nasceu

quando uma turma de amigos de Taquaritinga se reuniu após algumas experiências em bandas

da cidade e região, se juntaram e começaram a tocar apenas por diversão.

No que hoje resulta no grupo Ney Siqueira & Amigos, formado por Ney (Voz),

Weslen (Violão), Gubio (Cavaco), Diogo (rebolo) e Juliano (Reco -Reco), o potencial artístico do

grupo logo chamou atenção de empresários e a lista de shows está aumentando.

Hoje o grupo faz muito sucesso na região e leva o nome de Taquaritinga para todo

o Estado de São Paulo.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 08 de setembro de 2025.

FERNANDINHO CABELEIREIRO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 204/2025

Recebido em 08/09/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
08/09/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

APROVADO
20ª Sessão Ordinária - 08/09/2025